
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Lunes 18 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 65481

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
41

97
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

41976 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto: Contratación de un servicio de pasarela de pagos corporativa.
Expediente: 2DGT2AP00030.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2816003D.
1.3) Dirección: Josefa Valcárcel 28.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913018252.
1.11) Correo electrónico: administracion.economica@dgt.es
1.12) Dirección principal: http://www.dgt.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Orden público y seguridad.

4.  Códigos CPV: 72000000 (Servicios TI:  consultoría,  desarrollo  de software,
Internet  y  apoyo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Contratación de un servicio de pasarela de pagos
corporativa.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones de protección de derechos exclusivos.
7.3) Explicación: La pasarela de pagos Onesait Payments es tecnología de la

empresa MINSAIT, que realiza en exclusiva la gestión de mantenimientos y
desarrollos evolutivos del producto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta económica (Ponderación: 80%).
9.2) Oferta técnica: mejoras (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de octubre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Lunes 18 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 65482

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
41

97
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Minsait Payment Systems, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B88403894.
12.3) Dirección: Avenida de Bruselas 35.
12.4) Localidad: Alcobedas.
12.6) Código postal: 28108.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 270.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 270.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 270.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-001204555.
Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (13 de noviembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de noviembre de 2024.

Madrid, 13 de noviembre de 2024.- Secretaria General, María Lidón Lozano
Pérez.

ID: A240051908-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-11-15T15:09:05+0100




